nes fclicis rccordationis Nicolai III et Cle- lafnTet eie-

mentis V Romanorum Pontificum prac-
""'""^

decessorum nostrorum, vivere debcanl ',

§ 5. Et cum hoc etiam, quod ex nunc ivovinciaii

minister provincialis provinciae Bavariae c°"ii'ur

huiusmodi oiiinem iurisdictioncm, facul-

talem et aucloritatem, lam in fratres Or-

dinis praefati sibi subditos
,
quam circa

novarum domorum eiusdem inslituli in

eàdem provincia fundationem seu erectio-

nem aut aedificationem, nec non etiam

circa novilios, aliaque in litleris aposto-

licis recolendae memoriae Gregorii Pa-

pae XIII etiam praedecessoris nostri con-

tenta, prout ahi ministri provinciales alia-

rumprovinciarum fratrum eiusdem Ordinis

Reformatorum Discalceatorum nuncupa-

torum, in omnibus et per omnia habeat
;

§ 6. Ac tam ipsi, quam singularum do- ei inviiegi»

morum dictae provinciae fratrum Mino-

rum S. Francisci Reformatorum Discalcea-

torum nuncupatorum Bavariae superiores,

necnon singulares eorum , et cuiuslibet

illarum personae , omnibus et singulis

praerogativis, praeeminentiis, privilegiis,

exemptionibus , immunilatibus, indultis
,

concessionibus, favoribus et graliis spiri-

tualibus et temporalibus, quibus ahi hu-

iusmodi ministri provinciales et illarum

domorum regularium superiores et sin-

gulares personae uti, frui, potiri et gau-

dere possunl et poterunt quomodolibet

in fulurum
,
pariter et pariformiter , ac

aeque principaliter, sine ullà prorsus dif-

ferenticà, uti, frui, potiri et gaudere pos-

sinl, et gaudeant ;

§ 7. Quodque nimc et prò tempore exi- c..\eiur quo-

, , ,. - niinu^ generalis

stens mmister generalis praefatus , aut ''"'"s proviu-

- . . ciao coDslilulìo-

visitatores ab eo etiam prò tempore mil- ues itunniiare

tendi, slatuta, conslitutiones et drdinatio-

ncs eiusdem provinciae Bavariae, illiusquc

ì Nicolai 111 Const. v in Const. ili de verbo-

rum significatus, et Clem. V in Clementinus I in

eodem litulo (R. T. ex Chcriib.)-
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domoriim rogiilarium liuiusniodi, nisi de

eonsensn maioris i»artis fralriiiii vocaliuni

diclae provinciae Bavariae in eoriiin ca-

pilulis provincialilnis pracslando, alterare

vel immutare, ani eosdem fratres ab eo-

rum modo vivendi, diimmodo iiixta eas-

dem declarationes vivant, disturbare,

veifrairesob- § 8. Necuon, quod fratres Ordinis eius-

sini Reforroaios dem sancti t rancisci de Ubservantia nun-

periurbare. cupati, infra limites eiusdem seu alterius

provinciae existenles, collectas seu quae-

sturas ad domos regulares eiusdem pro-

vinciae Reformalorum Discalceatorum Ba-

variae spectantes (exceptis eis a fratribus

dictae provinciae Bavariae in dicto eorum

capilulo provinciali forsan concedendis)

occupare, aut eosdem fratres Reformalos

Discalceatos provinciae Bavariae huius-

modi desuper perturbare, nullo unquam

tempore possint nec valeant] apostolica

auctoritate, tenore praesentium, perpetuo

erigimus et inslituimus.

Minisiri gone- 8 9. Et iusuper cidem ministro cene-

rali, ut ministrum provincialem, custodem,

et definitores dictae provinciae Bavariae

creare et eligere, ceteraque omnia et sin-

gula in praemissis et circa ea necessaria

et quomodolibet opportuna (etiamsi talia

sint vel luerint
,
quac magis specialem

,

specificam , individuam et expressam re-

quirerent mentionem) facere, dicere, or-

dinai'e et exequi libere et licite possit et

valeat, plenam, liberam et amplam, aucto-

ritate et tenore praemissis ', concedimus

et impartimur licentiam et facultatem; ita

lamen
, ut fratres provinciae huiusmodi

conslitutionibus et ordinalionibus in ca-

pilulo sive congregatione generali factis,

quae strictiori- observantiae non adversen-

tur, subiaceant, ad illarumque observatio-

nem omnino teneantur.

ciaasuiae. §10. Decementcs provinciam per prae-

senles erectam et institutam buiusmodi

1 Perperatn omnes edit. leguDl auctorìtatem;

edit. aiitem Main. addii et eliam Ih. t.).
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dccrclis et dcclarationibus, a nobis et Fio-

nianis Pontilicibus praedcccssoiibus et su-

cessoribus noslris, prò reformalionibus et

custodiis Italiae, cmanalis seu emanandis,

nullatcnus subicclam et coriiprebensam

esse vel foro, ac provincialem, custodem

et definilores, aliosque superiores, ac fra-

tres poovinciae per praesentes erectae et

institutae, a quoquam, quavis etiam ar-

cbiepiscopali , aut episcopali , vel etiam

malori auctoritate fungenti ', desuper mo-

lestari, inquietari, perturbari, aut impe-

diri non posse;

§11. Sicque per quoscumque iudices

et commissarios ordinarios vel delegalos

(sublatà eis, et eorum cuilibet, quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullate et au-

ctoritate) iudicari et defmiri debere; ir-

ritum quoque et inane qnicquid super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, conligerit attentare

§ 12. Non obslantibus conslitutionibus obsianuum

et ordinalionibus apostolicis, atque etiam
'"

dicti Ordinis, illiusque provinciarum (etiam

iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis) statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis, eidem Ordini et

provinciis, illiusque et illarum superioribus

et personis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis clausulis et

decretis, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

vatis: quibus omnibus et singulis, eorum

omnium tenores praesentibus prò piene

et sufTlcienter expressis liabenles, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die i niartii mdcxxv,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 1 martii 1625, pontif. anno ii.

1 Perperam edit. Main. legit fungentes (r. t.).
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Ki-cpnset Gre'

|oiii lilltia?.

Commissio colleclori Portugalliae, ut di-

rei in regnis PortugaUiae et Alyar-

biorum supersederi ab cxequutione Iti-

leranim Gregorii X V de exemptonun

privìlegiis circa curam animarum et

adminislrationem sacramenlorum mo-

nialiummonaslcria, et praedicationcm

verbi Dei *.

Dilecto filìo magìstro Ioanni Baptìstae Dal-

loto, in utràque signatura nostra referen-

dario, iurium et spoliorum camerae nostrae

apostolicae in Portugalliae et Algarbiorum

regnis debitorum coUectori generali,

Urbanus Papa Vili.

Diiecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ \. Alias a felicis recordationis Gre-

gorio Papa XV praedecessore nostro ema-

nanmt litlerae tenoris siibsequentis, vide-

licet: Gregorius episcopus, etc. (Gregorii

cdnstilutionem vide in toni, xii, pag. 656).

Seiicumnon- § 2. Cum auteiTi, sicul accepimus, circa
nulla e coulra a . ,. ,.

PoriuRaiiiae re. exequutionem hUeriiriim pracdictarum in
gismmislro fue- -^ ... ii i •

rint allegala; Fortugalliae ct Algarbiorum regnis facien-

dam, nonnulla per dilectum fìlium Michaé-

lem Suarium Pereira, negociorum regno-

rum huiusmodi prò carissimo in Chrislo

filio nostro Philippe Portugalliae et Al-

garbiorum rege catholicoin Piomanà curia

agentem, eiusdem Philippi regis nomine

coram dilectis filiis noslris Dominico Ss.

Duodecim Apostolorum Gymnasio, Ioanne

Garzia Ss. Quatuor Coronatorum Millino,

ac Scipione S. Susannae, necnon Antonio

S. Onuphrii tilulorum prcsbyteris cardi-

nalibusrespoctivemmcupatis ad id anobis

specialiter deputalis deducla fiicrint; id-

circo donec deducta, ut praefertur, et quae

deducenda fuerinl, per Dominicum, loan-

nem Garziam , Scipionem et Antonium

cardinales praedictos , seu alios a nobis

super bis deputandos, maturius et plenius

videantur atque considercntur ;

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.
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CXIX. § 3. Motu proprio ct ex certa scientià praocipit ur-
bantis super^e-4 1 i.i ,. , • 1 bantis super^e-

ac matura ucliherationc nostris , deque Am ab iiiarum

apostolicae potestalis plenitudine, tibi per
"''''"" '""''

praesentes commillimus et mandamus, ut

in regnis Portugalliae et Algarbiorum

praedictis tantum ad exequulionem' prae-

insertarum lilterarum huiusmodi superse-

deri , auctoritate nostra , cures et facias,

donec aliler a nobis seu Romanis Ponti-

ficibus successoribus noslris provisum fue-

rit; contradictores quoslibet et rebelles,

ac tibi in hoc non parentes, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas, aliaquc

opportuna iuris et facti remedia, appella-

tione postposità , compescendo , invocato

eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

§ 4. Non obstantibus praeinsertis litteris comraria toiui.

huiusmodi, ceterisque in contrarium fa-

cientibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die in martii mdcxxv,

pontifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 3 martii 1625, pontif. anno il.

cxx.

Indultum Tiniensihus consequendi indici-

gentiam mini iubilaei in ipsd Tiniensi

insula ^.

Drbanus Papa Vili,

Universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Salvator noster Dominus lesus Chrislus uxoniiimi.

Dei filius ^ cuius licei immeriti vices in

terris gerimus, ad hoc nobis ligandi et

solvendi polestatem tradere voluit, ul su-

per eius gregem excubanles illius saluti

paterne incumbamus.

S 1 . Ilinc est quod nos , allendenlcs '-i'™ Tinen-

populos et personas tideles insulae Tinen- 1>''<^ a»"» san-
* * ^ do Roniaui 9«

sis oh magnani dislantiani et longinqui- conferre ;

tatem, aliaque Icgitima impedimenta, seu

1 Videretur legendum ab exequutione (r.t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brer.
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ali;\s ad liane almam Urbom nostrani prò

conseqiiendà indulgentià praesenlis anni

iubilaei accedere non posse; et propterca

ipsarum personarum fidelium in civitate

ac dioecesi, ac insula praediclis exislen-

lium animaruiii saluti prospicere volenles,

precibus quoque venerabilis fralris Nicolai

episcopi Tincnsis nobis super lioc liumi-

liter porreclis' inclinati, de venerabilium

fratruin nostroruni S. R. E. cardinaliuni

negotio Propagandae fidei praepositorum

Consilio, deque Omnipotentis Dei miseri-

cordia ac beatoruni Petri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritate confisi, omnibus

et singulis utriusque sexus christifidelibus

insulae praedictae vere poenitentibus et

lis Pontifex confcssis ut ' uuam seu plures ecclesiam
,

praescriplaper- , . , ,i . ,

ageniibusinjui- scu ecclcsias vcl cappcllas aut loca pia per
genllaraiubilaoi j- . i.t- i j i

oiargiiur. dictum ^lcolaum episcopum deputandas

per quindecim dies continuos vel inter-

polatos (quos prò personis infirmis, seni-

bus, praegnanlibus, virginibus, viduis et

aliis quovis alio legitimo impedimento de-

tenlis., ac capitularibus congregationibus

tam secularium quam regularium, soda-

litatibus, universitatibus, confraternitali-

bus, ecclesiam seu ecclesias, aut cappellas

vel loca pia huiusmodi visitantibus, atquc

ob alias causas, prout dicto Nicolao epi-

scopo videbitur , ad minorem numerum
arbitrio suo reduci, et alibi etiam in terris

et locis dictae insulae unam vel plures ec-

clesias visitandas', proni animarurn saluti

cognoverit expedire, suo arbitrio deputari

posse volumus) devote et reverenter visi-

tando, et ibi quinquies oralionem domi-

nicam et toties salutationem angelicam

prò peccatorum suorum remissione*, ac

prò pace inter christianos principes con-

servandà, et haeresum extirpatione, san-

ctaeque matris Ecclesiae exaltatione pie

1 Edit. Main. legit porrecti (r. t.).

2 Particulam ut nos addimus (r. t.).

3 Edit. Main. legit visitando (R. T.).

4 Heic deesse videtur recitando (r. t.).
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ad Doum orando, plenariam eiusdem anni

iubilaei oiiini+uu peccatorum suorum in-

dulgentiam et remissionem consequantur,

perinde ac si diclo iubilaei anno quatuor

ecclesias dictae almae Urbis prò conse-

quendo iubilaeo buiusmodi deputatas sta-

tulis ad id diebus personaliter visitassent,

et alias ad hoc requisita adimplevissenl
,

§ 2. Et ad effcctum huiusmodi, illis, ut

confessores, quos idem INicolaus episcopus

iubilaei huiusmodi causa in statutis eccle-

siis norainatis delegeril', sibi eligere va-

leant presbyteros secularcs vel cuiusvis

Ordinis regulares, qui, confessionibus eo-

rum diligenter auditis, eos et eorum quem-

libet a quibusvis peccatis, criminibus, ex-

cessibus et deliclis, etiam quantumcumque

gravibus et enormibus, etiam Sedi Aposto-

licae reservatis, ac in litteris, quae in die

Coenae Domini legi consueverunt , con-

tcnlis, ac censuris et poenis ecclesiasticis,

ad effectum ipsius iubilaei consequendum

tantum, iniunctà eis poenitentia salutari,

absolvere possint,

§ 3. Necnon, ut illi, qui forsan Romam
venerunt, et iubilaeum ipsum quovis modo

consequuti sunt, denuo etiam illud iuxia

tenorem praesentium consequi valeant,

auctoritate apostolica, harum serie, con-

cedimus et indulgemus.

§ 4. Praeterea ipsi Nicolao episcopo
,

ut cuiusvis Ordinis monialibus, et orpha-

narum, aliarumque mulierum in communi

vivenlium congregationibus ad iubilaeum

intra monasterium, domusve suas conse-

quendum condiliones, modum et tempus

praescribere, et deniquc in praemissis

omnibus et singulis arbitrio suo facere,

ordinare et providere, et quaecumque sibi

visa remedia opportuna adhibere possit,

prout animarum saluti expedire iudicave-

rit, facultatem tribuimus.

§ 5. Praesentibus ad duos menses tan-

tum a die publicationis praesentium, quam

1 Forsan legendum delegarli (n. t.).

Dat facnlla-

temconfessariis
absoIvoDiJi a ca*

sibus reservalìa

Sedi Aposloli-

cae,

lisqne, qui
Homara vene-
nini, denuo iu-

liilai'um conse-
quendi

,

Episcopo ve-

ro iiiiuocta ope-
ra prò moniali-

bu'!. eie., com-
mutandi.

Psaesenlibm
ad duos men-
ses anno se-

quenti valilnris.

An. r,. 1f)25 204 BULLARIUM

anno proxiino seqiionli diimlaxal fieri vo-

liinius, c'OiiipiilaniJos valiliuis.

Datum Hoinac , apiid S. Pclrum , sub

anniilo T'iscatoris, die iv martii mdcxxv,

ponlilìcatus nostri anno n.

Dal. die 4 martii li'>'25, ponlif. anno li.

Faciillas prae-

3i(ii ViSÌUDlli

omnia loca e(

personas.

Easque co-

jjendì ad e\bì-

tieDdam nolani

rerum ad anno*
nam el gra-

CXXI.

FaciiUates provìnciae Romandìolae prae-

sidi concessae ad annonam in eddem

provincia procurandani '.

Venerabili fratri archiepiscopo Adrianopoli-

tano ,
provinciae nostrae Romandiolae et

exarcatus Ravennae praesidi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Annonae copiae, quanliim cum Do-

mino possumus, ad subditonim nostrorum

commodum ellevamen consulere volenles,

ac de tua singulari fide, dìligentià, inte-

gritate et prudenlià plurinium in Domino

confisi, libi, queai nuper provinciae no-

strae Romandiolae et exarcatus Ravennae

praesidem apostolica auctoritate depiita-

vimus, per te, seu per personas a to de-

putandas, omnes et quascumque provinciae

et exarcatus huiusmodi civitates, terras,

oppida et loca , etiam ad quascumque

personas tam seculares quam ecclesiasli-

cas , ac cuiusvis Ordinis , congregationis

et instituti, etiam hospitalis S. Ioannis ITie-

rosolymitani regulares, etiam oneroso et

quovis alio titulo exemplas , tam ducalis,

baronalis, quam cuiusvis alterius dignitatis

existentes, etiam cardinalatus lionore fun-

gentes , et nostros feudatarios spectantia

et perlinentia^ etiam nobis et dictae Sedi

mediale subiecta, ci infra limites lui gu-

bernii buiusmodi exislentia, ad effectum

infrascriplum visitare, ac quascumque ci-

vitatum, terrarura, oppidorum et locorum

praedictorum personas supra expressas ad

veram et realem granorum, bladorum, le-

1 Ex Recest. in Secret. Brevium.
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guiiiiiiiiiii, oloi et aliarum rerum ad an-

nonam et grasciam spcclanlium per eas

(luomodolibct possessarum nolam et de-

scriptionem libi exliibcndum et invilas co-

gere et compellerc, ac frumcnta, biada,

legumina et alia buiusmodi e locis ad loca

iuxta rei et casus exigenliam
,

prout in

Domino videris expedire , transferre , ac

ad frumenlum , biada , legumina et alia

praedicta vcndendum similiter cogere et

compellere (cum hoc lamcn, ut in locis

nobis et dictae Sedi mediate, ut praefertur,

subdilis et exemplis , ac circa personas

ecclesiasticas praedictas, lamquam nosler

.et eiusdem Sedis delegatus procedas, le-

que uli talem procedere semper declares),

§ 2. Insuper quascumque constituliones

aposlolicas, necnon edicla, mandala, pro-

clamata et banna generalia , ad favorem

annonae et grasciae huiusmodi emanata,

observari, necnon quascumque provisiones,

ordinaliones el alia omnia, quae proplerea,

ac etiam prò conservatione granorum, bla-

dorum, leguminum, olei et aliarum rerum

praediclarum in Statu Ecclesiastico, ac prò

beneficio el felici gubernio annonae in

civilalibus, terris, oppidis el locis huius-

modi necessaria esse et quomodolibel op-

portuna duxeris, etiamsi talia sinl, quae

magis specialcm, specificam et expressam

requirerenl mentionem, cum facullalibus

dilecti filii praefecti annonae per nos de-

putati, facerc et ordinare et exequi libere

el licite possis et valeas, plenam, liberam

et amplam facullalem et auctoritatem apo-

stolica auctoritate tenore praesentium con-

cedimus et impartimur.

§ 3. Mandanles proplerea in virtule

sanctae obedientiae, ac sub indignationis

nostrae, aliisque arbitrii nostri poenis, om-

nibus et singulis, ad quos quomodolibel

special, ut quandocumque a le, seu per-

sonis a le dcputandis buiusmodi, fuerinl

requisiti, orani et quacumque appellatione

et reclamalione remolis, pareanl el obe-

An. e. 1020

scialli perliueii-

tium.

Et huiusmodi
res de loco ad
locum traosife-

reodi , venden-
di, etc.

Cam faculta-

tibus, quae an-

nonae praefecto

coocedi soleot.

Mandatam At
parendo.
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dianl, ac opportunum favorem et auxilium

libi et illis eflicacitcr cxhibcant et cxhi-

bere procurent.

ohsiantium § 4. Non obstantibiis consti lutionibus
eroga 10.

^^ ordinationibus aposlolicis, ac civitaliim,

terrarum, oppidorum et locoriim, nccnon

hospitalis praedictoriim (etiam iuramento,

conflrmalionc apostolica, vcl qiiavis fir-

milate alia roboratis) slatulis et consiie-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris apostolicis, personis praediclis sub

quibuscumque tenoribus etformis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loi'iis , aliisque efilcacioribus et insolilis

clausulis, ac irritantibus et aliis decretis,

in contrarium praemissorum quomodolibet

concessis et innovalis. Quibus omnibus et

singulis , eorum omnium tenores prae-

sentibus prò piene et siifficienter expressis

liabentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque. Praesentibus ad beneplaci-

tum nostrum dumtaxat valituris.

Datum Romae , apud S. Petrum, sub an-

nulo Plscaloris, die xi marlii mdcxxv, pon-

tificalus nostri anno ii'.

Dai. die 11 marti! 1625, poiitif. anno il.

CXXII.

Facultas eidem Romandiolae et exarcalus

Ravennaepraesidi bannilos absolvendi,

eliamsi parti laesae non satisfecerinl,

dummodo abstineant a loco palrati de-

lieti '.

Venerabili fratri Ioanni archiepiscopo Adria-

nopolitano, provinciae nostrae Romandio-

lae et exarcatus Ravennae praesidi,

Urbanus Papa Vili.

Kecensei prae- R ], Cum nos liodic molu oroprio et
siili Rumanilio- "

^

^ a

lae a se daiam ex Certa scicnliù ac maturà delibcralione

i Eaedem facultates eiusdem exempli Brevi

concessae bac die fuerunt etiam Diomedi Varesio

provinciae Marcbiae AnconitaDae gubernatori.

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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nostris, deque aposlolicac polcstatis pieni- ucoiuiem du-
,. .., . , -.• •

1
calus Urbioi et

tudinc, tibi, ut, casu apcrilionis ac devo- modus rereira-

, ,. .
, ,, , . ni piisscBSionem

lutionis ad nos et Uomanam hcclcsiam, caiuendi.

Sedemquc et Cameram Apostolicam feudi

ducatus Urbini, necnon civilatimi Scnogal-

liensis et Pisuarensis, ac Status Montisfcrc-

trani, aliorumque dominiorum, civitatum,

oppidorum, terrarum, forlaliliorum, pro-

pugnaculorum et locorum quorumcumquc

etiam speciali nota et expressione digno-

rum, in et sub Slalu dicti ducatus Urbini

et Monlisferetrani ad praesens quomodo-

libet comprehensorum , seu per ipsum

ducem quomodolibet possessorum, quan-

documque et quomodocumquc eveniente

sive succedente, tu, per te, vel alium, seu

alios, secundum rei et casus exigentiam,

corporalem, realem et actualem possessio-

nem ducatus, civitatum, dominiorum, op-

pidorum, terrarum et locorum praedicto-

rum, eorumque territoriorum, districtuum,

iurisdiclionum, forlalitiorum, sive propu-

gnaculorum, membrorum, pertinentiarum

et iurium quorumcumquc nostro, Ecclc-

siae, Sedis et camerae praedictarum no-

mine, amotis et expulsis inde quibusvis

detentoribus, sive occupatoribus , appre-

bendere et app'rebensam relinere, aliaque

lune expressa facere , dicere
,
gerere et

exequi libere et licite posses et valeres,

plcnam, liberam et ainpliam facultatem et

auctoritatem concesseriraus, proul in no-

stris in simili forma Brevis desuper ex-

peditis litleris, quarum tenores praesen-

tibus prò expressis haberi volumus, ple-

nius continetur '
:

§ 2. Nos , ut praemissa , omniaque et Nunc dat qno-,.,..,. . que faciiHalem

singula m dictis lilleris contenta nielius baomios absoi-

„ ... ... ,
vendi, iniunciis

et laciims exequutioni demandare valeas, tamen quae i.ic

_ . praescrcbuiilur.

quantum cum Domino possumus, oppor-

tune providere volenles, motu, scientià
,

deliberatione, deque potestatis plenitudine

paribus, libi, ut in evenlus in eisdem lit-

1 Forsan illae sunt litterae, quas supra innui-

mus pag. 182 a (n. t.).
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leris expressos dumlaxat, et non alias,

bannilos quoscumque, ex quantiimvis ca-

pitalibus, praeterqyam laesac rnaicslatis,

veris, non fictis, et saepius iteratis, aggra-

vatisquc criminibus, cxcessibus et deli-

ctis damnatos, Status nostri Ecclesiastici,

si pocnitentià ducti ad te accedere, et in

eosdem eventus servitiis Scdis Apostolicae

operam navare, et alia illis per te iniun-

genda exequi voluerint, gratiosc absolvere

et liberare, eisque gratiam, absolutionem

et remissionem in forma amplissima
,

etiamsi illi paccm ab oEfensis non liabuc-

rint, nec parti laesae salisfecerint (dum-

modo a loco scu locis commissorum de-

lictorum abstineant, ncque ad illa accedant,

nisiprius ofTensis satisfaclis, et ab illis pace

obtentà, alias gratiae vigore praesentium

illis faciendae nuUius sint roboris vel

momenti) promittere et concedere, ac su-

per bannitorum huiusniodi absolulione,

liberatione et remissione publica banna et

proclamata in locis necessariis publicare,

aliaquc omnia et singula in praemissis et

circa ea necessaria et quomodolibet op-

portuna , etiamsi talia sint , vel fuerint
,

quae magis specificam, specialem et ex-

pressam requirerent mentionem, facere,

dicere, gerere et exequi libere et licite

valeas, plenam similiter, liberam et am-

plam facultateni et auctoritalem , tenore

praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Non obslanlibus felicis recordatio-

nis Sixli V, et aliorum quorumcumque

Romanorum Pontificum praedecessorum

nostrorum contra homicidas, bannitos et

alios facinorosos quomodolibet editis con-

stitutionibus et ordinationibus, privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis, in

contrarium praemissorum quomodolibet

conccssis, confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis , eorum omnium et

singulorum tenores praesentibus prò piene

et sulTicienter cxpressis et ad verbum in-

serti? babentes, illis alias in suo robore

Contraria tollil.

nOMANUM

permansuris, liac vice dumtaxat speciali-

ter et ex presse derogamus, ceterisque con-

Irariis quibuscumquc.

§ 4. Volumus autem , ut ii, qui prae-

dictas absoluliones, liberationes et remis-

siones in vim praesentium obtinuerint,

poenilentiam salutarem sibi postmodum

per confessarios idoneos a locorum Ordi-

nariis approbatos
,
quibus plenam super

praemissis facultatem concedimus iniun-

gendam adimplere omnino teneanlur.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xi marlii mdcxxv, pon-

tificatus nostri anno ii.

Dal. die H martii 1625, pontif. anno il.
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Sic absololi

debont poeni-
tCDlìam a con*
fus^ario iniiiti-

gendam adiui-

[ilere.

CXXIII.

Concessìo similium facultatum Marchiae

Anconitanae gubemalori quoad affi,-

cium Montis Marchiani^.

Dilecto fìlio magistro Diomedi Varesio, in u-

tràque signatura nostra referendario, pro-

vinciae nostrae Marchiae Anconitanae gu-

bernatori,

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ \. Cum nos bodie raotu proprio et

ex certià scientià ac matura deliberatione

nostris, deque apostolicae poteslatis ple-

nitudine, libi, ut, casu aperitionis ac devo-

lutionis ad nos et Romanam Ecclesiam
,

Sedemquc et cameram Apostolicam feudi

ducatus Urbini, nec non civitatum Seno-

galliensis et Pisaurensis, ac Status Montis-

ferelrani, aliorumque dominiorum, civi-

tatum, oppidorum,lerrarum, fortalitiorum,

propugnaculorum et locorum quoi'umcum-

que, etiam speciali nota et expressione

dignorum, in et sub Slalu dicti ducatus

Urbini et Monlisfereirani ad praesens

quomodolibet comprebensorum , seu per

ipsum duccm quomodolibet possessorum,

(juandocumque el quomodocumque eve-

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.

Facli series

et concossio de
qua iu rubrìca.
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niente sive succedente , tu
,
per le , vcl

alium, seu aliós, secundum rei et casus

exigentiam, corporalem, rcalem et aclua-

lem possessionem ducalus, civilatum, domi-

iiioruni, oppidorum, tcrrarum et locorum

praedictonim , eorumque territoriorum
,

districtuum, iurisdictioniim, fortaliliorum,

sive propugnaculorum, membrorum, etc.
*

plenitudine paribus, te in eventus in eis-

dem litleris exprossos dumtaxat, et non

alias, in et super afTictu Monlis Marciani,

quoad annonam, ac bannitorum absolutio-

nem, liberalionem et remissionem, supcrin-

tendentem cura omnibus et singulis facul-

tatibus
,

gratiis et indultis tibi per alias

nostras in simili forma Brevis super an-

nona et bannitorum praedictorum abso-

lutione , liberatione et remissione hodie

expeditas litteras concessis, tenore prae-

sentium, facimus, constiluimus et deputa-

mus.

Man.iaiam de 8 2. Maudautcs proptcrca, sub indio-na-

tionis et alus arbitrii nostri poenis, dicti

loci aflicluariis, eorumque oilìcialibus et

ministris, ceterisque omnibus et singulis,

ad quos special et prò tempore quomodo-

libet speclabit, ut le in superintendentem

huiusmodi, iuxta tenorera praesenlium, re-

cipiant et recognoscant , tuisque monilis

et mandalis salubribus promple pareant

et obediant, alioquin sententiam, sive poe-

nam, quam rite tuleris, seu slatueris in

rebelles , ralam habebiraus et faciemus

auclore Domino usaue ad satisfactionem

condignam inviolabiliter observari.

Derogano
§ 3. Ngn obstantibus capitulis et con-

coolranorum. "
, ^

^
\

venlionibus inter cameram apostolicam,

et eiusdera oppidi Mentis Marciani, illius-

que terris et tenimenlis affictuariorum

initis, nec non regulà nostra de iure quae-

sito non toUendo, ac omnibus illis, quae

in litleris praedictis voluimus non obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.

1 Reliqua prout in constitutione praecedenti.

Bull. Rom. - Voi. Xlll. 38
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Datura Romae, apud S. Pcirum, sub an-

nulo Piscatori?, die xi martii mdcxxv, pon-

tificatus nostri anno ii.

Dat. die 11 maitii 1625, poiUif. anno li.

CXXIV.

Mandai meiropolilae Russiae, ut syno-

diini provincialeni singulis quadrien-

niis celebret '.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Sacrosanclum aposlolatus officium hu- prooemium.

militati nostrae per ineffabilem divinae

sapientiae providentiam comraissum po-

stulai, ut, licei inler gravissima?, multipli-

cesque apostolicae servitutis curas super

universa? orbi? ecclesia? iuxta pastorali?

officii debilum invigilemu? , illis lamen

peculiarem sollicitudinem impendamus
,

quae non solum in longinquis regionibus

conslitutae , verura eliara multis calholi-

cae fìdei hosliura periculi? exposilae opera

Sedis Apostolicae iugiler noscuntur indi-

gere.

§ 1. Hinc esl quod nos, felici atque prò- Mandai infra

, . . • •* n .1 ^ annum conci-

spero ecclesiaruin m provincia Hutnena imm provinciale

seu Ruscà existentiurn slatui atque gu-
''°^''

bernio, quantum cum Domino possumu?,

consulere volente?, de venerabilium fra-

trum noslrorum S. R. E. cardinalium ne-

golio propagandae in univer?o raundo

fidei praepo?ilorura Consilio, venerabili

fratri archiepiscopo Kioviensi eiusdera

provinciae meiropolilae per praesenles

corarailtiraus et mandamus, ut, infra an-

num proximum, concilium provinciale cpi-

scoporum, eorum scilicet, qui cum Ro-

mana Ecclesia tempore felicis recordatio-

nis Clomentis Papae Vili praedecessoris

nostri uniti sunt, iuxta praescriplum sa-

crorum canonum necnon generaliura con-

ciliorum , convocet atque celebret.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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iiiudqn. .in. § 2. Insiipcf, quod finito concilio pro-

JuTcSunl" vinciali, infra annum, ut prapfcriur, con-

vocando ci celebrando, ex lune de celerò

porpelui? luluris temporibus sipgulo quo-

que quadriennio simile concilium provin-

ciale non minus unius liebdomadae spalio

duralurum modo et formA pracmissis con-

vocari et celebrari omnino debeai, apo-

stolica auctorilate , tenore praesentium ,

perpetuo staluimus et ordinamus.

Datn metro- § 3. Daulcs plcnam et amplam facul-

Sp','scopt"d".'d tatem et auctoritalem eidem archiepiscopo

compeiiendi.
^^^^^ ^j p^.^^ ig^poi-g existcnli tempus et

locum celebralionis conciliorum huius-

modi praefigcndi et assignandi, ac poenas

sibi benevisas episcopis legilime non ira-

peditis ad concilia huiusmodi non ve-

nicnlibus, et, qui venerint, ante finem ce-

lebralionis conciliorum huiusmodi prae-

figendum absque eiusdem archiepiscopi

licenticà recedenlibus, imponendi et inili-

gendi.

ciausnue. § 4. D^cementes, praesentes litteras va-

lidas et efiìcaces esistere et fore, suosque

plenarios et inlegros effectus sorliri et

obtinere ; sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari et de-

finiri debere; acirritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienler vel ignoranler , contigeril alien-

lari. In conlrarium facientibus non ob-

stantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

noio Piscatoris , die xii martii mdcxxv
,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 12 martii 1625, pontif. an. n.

ROMANUM An. C. 1625

Venerabili fratri

lullano, archiepiscopo Pisano,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater, salntem

et apostolicam benedictionem.

S 1 . Cum nos nuper ad reginien el salu- \rrhii>pisco.

, . .^ , ,. ^ punì Mithilona-

tem annnarimi chrisliiidelium Uraecorum rum depuiai

. , , ., . . r^. J. .Ili >i>ilalorpm

m oppido Liburni tuae Fisanae dioecesis Gniroram lì-

,. i.i r> n burnì conimo-

commoranlmm venerabuem Iralrem ba- rauiium.

brielcm archiepiscopum Milhilenarum, cu-

ius inlcgrilas, fides et prudenlia fide di-

gnorum leslimoniis apud nos comproba-

tur, apostolica auctorilate deputaverimus :

§ 2. Nos, cupientes, ut chrislifìdeles prae- umìh ar-

dictì eumdem Gabrielem archiepiscopum
^J',o'|u[''c';,"ef'j

in animarum suarum patrem recipiant et
'^'^""^ ''"'i"-

pastorem , doclrinamque eius audiant et

sequantur, ac se ab eo doceri et in via

salutis dirigi permiltant, fralernilali tuae

per praesentes commitlimus el manda-

mus, ut apud eosdem Graecos efiicaciler

cures, quod ipsi saUibribus eiusdem Ga-

brielis archiepiscopi monilis et mandalis

pareanl et obediant : alioquin sententiam,

sive poenam, quam idem Gabriel archi-

episcopus contra inobedienles rite tulerit,

ratam habebimus, et faciemus auctore Do-

mino usque ad salisfaclionem condignam

inviolabililer observari, in conlrarium fa-

cientibus non obslanlibus quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris , die xv martii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 15 martii 1625, pontif. anno il.

cxxv.

Pisatw archiepiscopo commitlit , ut cu-

rei archiepiscopum Milhilenarum a

Graecis Liburni commorantibus re-

cipi atque audiri*.

i Ex Regest, in Secret. Brev.

CXXVI.

Confirmatio quorumdam siahitorum ec-

clesiae metropolitanae Eborensis de

probationibus super puritate sanguinis

ab iis faciendis, qui ad dignitates,

aliaque beneficia eiusdem ecclesiae pro-

moventur *.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Orbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei mi>moriam.

Sacrosanctum aposlolatus oflìcium hu-

militali nostrae per ineirabileni divinac

sapientiae providenliain coiiiniissuiu po-

slulat, ut, ad felicem alque prosperum ec-

clesiarum qiiarumlibet praesertim cathe-

dralium slatuni , directionemque iugiler

inlendentes, ea, quae propterea lacla fuisse

dicunlur, ut firma perpetuo et illibala per-

sistant, libenter cum a nobis pclilur, aposto-

licae confirnialionis patrocinio munianius.

§ 1 . Nuper siquidcm, prò parte diaris-

simi in Christo tilii nostri Philippi Ilispa-

niarum regis catholici exposito, quod ve-

nerabilis frater losephus archiepiscopus

Eborensis, ad maiorem ecclesiae Eboren-

sis decorem, divinique in eà cultus au-

gmentum, nonnulla statula et ordinatio-

nes ediderat,

§ 2. Nos statuta et ordinationes luiius-

modi a venerabilibus fralribus nostris san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalibus sacri

Concini Tridentini interpretibus revideri

et recognosci iussimus. Qui quidcm car-

dinales in vim mandali nostri huiusmodi

statuta et- ordinationes in hunc, qui sequi-

tur, modum redcgerunt, videlicel:

D. losephus a Mollo, Dei et Apostolicae

Sedis gratià metropolitanus archiepisco-

pus Eborensis, nolum facimus omnibus et

singulis has nostras statuti, sub spe bene-

placiti SS. D. N. Papae, sanctaeque Sedis

Apostolicae , litteras visuris , lecturis et

audituris : quod, cum videremus, nostram

ecclesiam Eborensem esse unam ex me-

tropolitanis regni Portugalliae et inter il-

las insignem, tum ob antiquilatem, reddi-

luumque ubertatem, quibus ceteras prae-

fali regni ecclesias anlecedit, tum quia

semper, et saltem ut plurimum, solita fuit

gubernari per praesules regiae stirpis
,

eique semper inservierunt dignilates et

canonici sanguinis ciarliate et litteris prae-

stantes, ex quibus multi ad dignitatis epis-

Oaae PodIÌ-

fex Congrega-
tiODÌ Concilii

eiamioanda tra-

dii.

Tsnor hoinS'

modi statalo

rum.
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copalis gradum assumunlur; et eam nota-

bile damnum passuram in sua auctorilalc

et servitio, si ad illius dignilates, canoni-

catus, beneficia et oflicia admittantur per-

sonae ex hcbraeorum sanguine dcscen-

dentes, aut quae aliquà macula huiusmodi,

licei parva, per viam palernani seu ma-

ternani sint infectae, cum cxperientià do-

ceat, huiusmodi hominum naturam esse

turbolentam , et in ministorio Ecclesiae

Valdo nocivam, et merito timeatur hu-

iusmodi personarum incarceratio propler

crimen aposlasiae, et errorum in fide, ut

saepius contigli lempOi'e praeterito , et

passim tempore praesenti contingit, quod

vergei in notabile damnum nostrae eccle-

siae, et dedecus et opprobrium tam illius,

quam personarum illi inservientium; vo-

lentesque, quantum in Domino possunius

et prò officii nostri debito tenemur, his

inconvenientibus et scandalis probabiliter

evenluris occurrcre , ut praefata nostra

ecclesia perpeluis futuris temporibus ho-

norifice veneretur , et auctorilalem tam

mullipliciter comparalam conservare pos-

si!; egimus non semel, sed ilerum alque

iterum saepius cum decano et copilulo

diclae ecclesiae de condendo statuto, quo

caveretur, ne persona aliqua praefata labe

laborans ad beneficium aliquod, aut oflì-

cium seu ministerium diclae ecclesiae ad-

mittcrelur : cumque super forma et clau-

sulis statuii convenire non possemus, ut

ad concordandum nobiscum praefatum

decanum et capilulum adduceremus , ei

multa et diversa media proposuimus, et

procuravimus slatutum ecclesiae Toleta-

nae et aliud ecclesiae Colimbriensis, ut,

huiusmodi slatutis adhaerenles, aliud ad

praefatam ecclesiam nostram confìcere-

mus : quod tamen praefato decano et ca-

pitulo persuadere non potuimus : et ali-

quoties propler discordes illius opiniones

a nostris, aliquoties eliam propler nimiam

dilationem ex parte ipsius capiluli prò-
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curatain,liuiiisniO(li nogolii excqiiiUio tani-

diu impedita fuil , ut ad desperalionem

conficiendi nogotii vcnircmus. Quarc nos,

dcsideraiUes, ne huiiismodi discordiis et

dilationibus lam utile , necessariuni et

honestum slaltilum, cum damno nostrae

ecclesiac, diffenetur, ut' illud facere de-

crevimus; maturàque praeccdente delibe-

ratione, et sub spe beneplaciti SS. D. N.

Papae et sanctae Scdis Apostolicae , ad

divini cultus augmentum et ad nostrae

ecclesiae Eborensis venustaleni et bono-

reni (statutis Toletanae et maxime Golira-

briensis ecclesiarum adbacrentes, mutatis

et additis, quae censuimus aptiora ad fi-

nem praetensuni et ad meliorem statuti

observantiam et exequutioneni) in nomine

Domini nostri lesu Christi condimus, fa-

cimus et ordinamus stalutum prò dieta

nostra ecclesia tenoris sequentis:

Deiiinnipx- Quod cx nunc deinceps perpetuis fulu-
rluiliìniH sunta -, -i ,, |. .

caiMiuio. ris temporibus nulla dignitas, canonicatus

et praebenda , aut semipracbenda , seu

quartanaria, aut alia quaecumque benefi-

cia hactenus in dieta nostra ecclesia Ebo-

rensi erecta et instituta, seu in poslerum

erigenda et instiluenda, per cessum, etiam

ex causa permutationis, vel per decessum,

aut aliam quamvis amissionem vel di-

missionem praefata beneficia prò tempore

oblinentium, aut alias quovis modo vacan-

lia, neque etiam per viam coadiutoriae
,

{[uibusvis clericis ex hebraeorum °, vel eo-

rum, qui ex paterna linea usque ad in-

finitum vel ex materna usque ad septi-

mum gradum inclusive eam infamiae no-

lani contraxerint , aut aliquo quocumque

modo personis simili labe infectis, vel

etiam laborantibus , ut supra , sanguine

coniuncti fuerint, conferri possint : idem-

que cetisendum fore de dignitalibus, ca-

nonicatibus et praebendis magistralibus et

docloralibus, et de aliis quibuscumque be-

1 Partic. ut redutidare videtur (n. t.).

2 Aliqiiid deest, stirpe, aul simile (n. t.).
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ncliciis in eàdcm nostra ecclesia existen-

tibus , etiam ex indultis apostolicis uni-

versitali studii generalis Colimbriensis
,

seu regiac illiiis academiae, aut eiusdem

docloribus et professoribus affectis , vel

alias debitis, slatuimus.

Quod ad * lites, controversias et dubia, Linerae pro-

1 , j •
, visionii archie-

quae desuper prò tempoie dan possunt, piscopo exui-

slaluimus , ut qui aliquo modo aliquam

ex dignilatibus, canonicalibus, praebendis,

semipraebendis
,
quartanariis , ceterisque

omnibus beneficiis hactenus in dieta no-

stra ecclesia Eborensis erectis et instilutis,

aul deinceps instituendis et erigendis in

eà, eliamsi sint universilati et academiae

buiusmodi affecta, sibi quavis auctoritate

conferri obtinuerit, antequam illius pos-

sessionem per se vel procuratorem suuni

assequatur et apprehendal, litteras super

collatione et provisione buiusmodi, sibi J
expedilas iuxta formam antiqui diclae ec-

clesiae nostrae statuti , ex vi praesentis

statuti praesentare teneatur archiepiscopo

Eborensi qui prò tempore fuerit, ut prae-

fatas litteras examinari, et iuxta huius

statuti formam de buiusmodi proviso, seu

praesentato, et sui sanguinis puritate fa-

ciat inquiri
;
quod taraen non habebit lo-

cum in inquisitoribus deputatis et ceteris

minislris S. OfTicii inquisitionis, qui ali-

quando fuerunt , sunt vel prò tempore

erunt, quia ii ad praediclarum dignitatum,

canonicatuum
,
praebendarum, semiprae-

bendarum, quailanariarum, ceterorumque

beneficiorum possessionem admittenlur
,

absque ullà super puritate sanguinis in-

formatione faciendà.

Quod OmneS et Singuli, qui ad huius- luramenlnm
... ^ . , . ,. .ali admiltenitis

modi benclicia admitlendi erunt
,
prius iiraesiandum.

iuramentum praestent in capifulo capitu-

lariter congregato de buiusmodi statuto

observando, et de illius derogatione , et

iuramenti praedicli relaxatione, seu remis-

t Forsan legendum qnoad (r. t.).
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sionc, vel absoliitione villo' unqiiam tem-

pore ab archiepiscopo, et capilulo , aut

etiam a Romano Pontifice prò tempore

existenle, seii a Sede Apostolica, sivc a

quovis alio praelalo, aut alia quacumque

persona non petendis, neque obtinendis,

ncque utendo obtentis, vel impetratis, vel

motu proprio sibi concessis, nec ante hu-

iusmodi iuramenli praestationem, etactum

confectum de ilio in libro capituli ad hunc

elTectum conficiendo, et per provisum sub-

scriptum, in beneficii possessionem mit-

tatur, seu inducalur, nec mitti, aut induci

possit.

Quod si quis in possessionem alicuius

ex praediclis diclae nostrae ecclesiae be-

neficiis absque iuramenli huiiismodi rece-

plione admissus fuerit, vel ci possessio

beneficii quomodocumque tradita fuerit
,

possessionis huiusmodi aclus eo ipso nul-

lus, nuUiusque vigoris seu roboris existat,

et huiusmodi possidens non possessor, sed

intrusus censeatur in iudicio et extra.

Forma in prò- Quod archicpiscopus pro teiuporc exi-
balionibns su- ... .,.,,.
per puriiate slens ubi primum sibi ab aliquo proviso,
sanguÌDis fa-

nenjis ser- scu praescntato, seu eius procuratore prae-

sentatae fuennt litterae provisionis, seu

coliationis, aut praesentationis, statini de-

pulet duos canonicos praefati capituli, et

unum ex notariis approbatis curiae Ebo-

rensis, ut examinent testes super qualitate

generis provisi seu praesentati petentis

beneficii possessionem : qui quidem cano-

nici et notarii careant omnino sanguinis

impuntate, nec aliquo modo ex praefato-

rum hebraeorum sanguine descendant, et

qui deputati fuerint ad faciendam infor-

mationem, nullo modo se poterunt exi-

mere ab illà faciendà, poteritque archie-

piscopus illos et illoruni quemlibel parere

recusantes cogere per censuras et poenas

pecuniarias, seu fructuum suorum bene-

ficiorum sublraclionera.

Quod si informatio faciendà sit extra

1 Edit. Main. legit nullo (r. t.).
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urbem et eius territorium, in tali casu,

ut sumplibus provisi seu praesentati par-

catur, diriget archiepiscopus litteras com-

missionis ad vicarium loci, in quo infor-

matio faciendà erit, ut exarninet testes, et

scribat informationem , dictaque testium

scribat scriba ipsius vicarii , dunimodo

uterque, ut supradictum est, nullam prae-

fati impuri sanguinis maculam habeat, quo

casu alter loco inhabilis sufiìcietur per

arcbiepiscopum , et praefati commissarii,

tam deputati ex gremio capituli, quam

vicarii, in faciendà informatione servabunt

formam tradilam ab archiepiscopo, nullu.s-

que testis admitletur a proviso seu prae-

sentato productus, aut qui alias non sii

idoneus.

Ouod facta informatio in forma supra-

dictà tradelur archiepiscopo per illuni exa-

minanda, eàqiie examinalà, per decretum

suum in scriptis declarabit provisum seu

praesenlatum habilem ad beneficium, ei-

que dandani et debere dari beneficii pos-

sessionem : et cum tali decreto per ipsum

arcbiepiscopum siibscripto provisus iam

qualifìcalus capituluni adibii, et pelei be-

neficii possessionem, et in eam a capilulo

mittelur in vini et exequulionem praefali

decreti, et absque ilio modo nullo in pos-

sessionem mittelur : et si absque huius-

modi decreto, vel absque praestatione iu-

ramenli, de quo supra fit menilo in terlio

capilulo buius statuti, possessionem ap-

prehenderil, et ad illam admitlatur, lalis

aclus et possessio nullius sii roboris et

momenti, et intrusus in iudicio et extra

habeatur, et fruclus non faciat suos, ne-

que illi de illis ullo modo respondealur,

careatque lalis intrusus omni aclione re-

petcndi reslilulionem , nec se spoliatus

dicere possit, nec ei restilutionis de iure

debitae spollaio actio compelat; decretum

tamen seu declaralio super sanguinis pu-

riiate fieri debeat infra sex menses a die

praesentationis litlcrarum inchoandos, qui-
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bus arilo luiiiismodi doclaralionoin clapsis,

obioclio iinpurilalis sanguiriis iiiininic ob-

stct proviso, quoniinus debeat in posses-

sioncm iniinilli.

De friictibus Quod IVucliis, rcddilus, provontus, emo-

tii.
"" lumenla, et dislributiones, cliam quolidia-

nae, speclanles et spcctanlia ad l)ene(icii

possessioncm pctentis*, a die, quo titulus

coUalionis, provisionis, seu pracsenlatio-

nis archiepiscopo praesentalus fuerit per

ipsum provisum, aul praesentatum , seu

eius procuralorcm, et ipse, vel eius pro-

curalor pelieril, ut informai io fiat, depo-

nantur apud personam, seu personas, in

quarum potestate luto asserventur , ut

proviso, seu praesenlalo post praeslitum

praefatum iuramentum, apprehensamqiie

possessioncm beneficii ex decreto per ar-

chiepiscopum ferendo super informatione,

omnes tradantur tamquani si praesens esset

in ecclesia et in choro, dummodo a prae-

fato praesenlationis die instet prò faciendà

informatione per se, vel per suum pro-

curatorem, et per illum non stet, et sit

praesens in urbe Eborensi.

Quod, non obstante quacumque habili-

tatione, si quis ex capitularibus, aut aliis

quibuscumque beneficiatis nostrae cccle-

siae praefatae contra possessioncm sic iam

apprehensam aliquod impedimenlum ex

supradictis opponere voluerit, ad id admit-

latur : hac tamen conditione, quod si non

probaverit appositum impedimenlum, et

appositum maliliose fuisse constilerit, gra-

viter et acerbe punialur opponens, et voce

activà et passiva perpetuo privatus existat.

Quod si in admissione alicuius dignitatis,

canonici, praebendati, semipraebendati
,

.alteriusve beneficiati, quicumque ille sit,

secrelarius capituli, aut canonicus eius-

dem ab eodem capilulo ad id deputatus,

nomine archiepiscopi et capituli coram

possessioncm petente, vel eius procura-

tore, antequam ad possessioncm admit-

1 Edit. Main. legit petentes (r. t.).
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tatur, |irolcslelur, quod* si in poslerum

ulto un(|uam tempore compertum fuerit,

aut alias iuridicc constilerit ad possessio-

ncm huinsmodi admilti pelenlem aliquo

ex supradictis impcdimcntis esse infcctum,

provisio sibi facla cum litteris desuper

expeditis, et inde sequuta iiuiusmodi pos-

sessio ab ipsà possessionis die , etiamsi

postuiodum triennalis vel riiaioris tem-

poris possessor efTiciatur, nuUius roboris

et momcnli existat, ac dignitas, canoni-

catus, et praebenda', aut semipraebenda,

quarlanaria, et quodcumque aliud bene-

ficium in pracfatà nostra ecclesia iam fun-

dalum, ereclum et institutum, aut in po-

slerum in eà fundandum , erigendum et

instiluendum, per talem oblenlum, vacci

eo ipso, ita ut de ilio per Romanum Pon-

tificem alteri idoneo et qualificato conferri

possit, ipseque possessor omnes et singu-

los fruclus, redditus, proventus et dislri-

butiones quotidianas, aliaque emolumenla

per eum percepta, tamquam intrusus, et

canonico litulo carens, restituere et repen-

dere teneatur , actusque huiusmodi pro-

testationis conficielur, et a praesentibus et

petente huiusmodi ad possessioncm admitli

aut eius procuratore subscribelur, illius-

que etiam observanlia ab eo iurari debet.

Quod archiepiscopus curabit, ut officia De informa-

,. „ . . tionibus et lesti-

reliqua pra,elatae nostrae ecclesiae provi- bus.

deantur solum personis praefatà sanguinis

labe carentibus, nuUusque etiam ad mi-

nisterium ecclesiae, et eius sacristiae, aut

chori admitlatur, qui dieta labe laboret.

Circa huiusmodi autem officialium et mi-

nistrorum qualificationem fieni informa-

tiones, antequam in possessioncm officio-

rum seu ministeriorum mitlantur, prout

archiepiscopo magis expedire videbitur.

Quod si post adeptam possessionem de-

prchensum iuridicc fuerit, aliquem ex ad-

missis a praefatà hebraeorum stirpe de-

scendere, eo ipso provisio quaelibet talis

1 Vox ista quod redundare videtur (r. T.).
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ofBcii seu ministerii et possessio inde

seqiuila nuUiiis sint roboris et momenti,

et eo ipso talis provisus et possidens pri-

valus censeatur, et tale officium seu nii-

nisterium alteri commiltalur et providea-

tur tanquam vacans, ncc qui provisionem

et possessionem obtinueral, possit se di-

cere spoliatum, nec actio de iure compe-

tens spoliatis ei allo modo suffragelur.

Quod tam archiepiscopus
,
quam eius

commissarii per ipsum nominati ad fa-

ciendas informationes (si SS. D. N. Papae,

sanctaeque Sedi Apostolicae placueril) ha-

beant omnem iurisdictionem necessariam,

quando, quoties, et ubi opus fueril, ut pos-

sint cogere et compellere testes ad feren-

dum testimonium et eos ad id vocare, et

facere omnia ad hoc negocium necessaria,

et super eo procedere per censuras, poe-

nas pecuniarias, et per alia iuris et facti

remedia.

De obtinendà Quod supplicclur 3 SS. D. N. Papa, et

ma?ioDe.
'^'^"

' a sanclà Sede Apostolica, ut, non obstante

defectu consensus capiluli, illuni sine causa

iustà multolies denegantis et differenlis,

huiusmodi slatutum, prout in ilio conti-

netur, dignetur approbare, confirmare,

eique robur firmitalis apostolicae adiicere

cum clausulis necessariis et opportunis

ad illius plenam observantiam et exequ-

utionem. Quae omnia nos praefatus D.

losephus a Mello archiepiscopus Eboren-

sis statuimus et ordinamus, ut perpetuis

futuris temporibus observentur in nostra

ecclesia per nos et per archiepiscopos

Eborenses prò tempore existentes et di-

ctae ecclesiae capitulares, sub spe tamen

beneplaciti SS. D. N. Papae , sanctaeque

Sedis Apostolicae, et approbationis et con-

firmationis ab eo et eà concedendae; quod

beneplacitum et approbationem et confir-

mationem suppliciter et humillime peii-

mus. Datum Madriti sub nostri nominis sub-

scriptione, sigillique nostri impressione,

trigesimo die mensis augusti anno a Na-
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tivitate Domini nostri lesuChrisli mdcxxiii.

Antonius Gometius, noster secretarius scri-

bi lecit hoc stalutum, et subscripsit. lose-

phus archiepiscopus Eborensis.

§ 3. Cum aulcm diclus Philippus rex, nuiusmodi

pro maion statutoriuu et ordinalionum man rei pein.

huiusmodi firmilate, illa a nobis appro-

bari et confirmari summopere desiderei :

§ 4. Nos, pio eiusdem Philippi regis de- confirmat ur-

siderio, quantum cum Dommo possumus,

annuere volentes , supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

reótis inclinati, de eorumdem cardinahum

Consilio, praeinserta statuta et ordinalio-

nes, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, perpetuo approbamus et confir-

mamus, illisque inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimus; ac omnes et

singulos lam iuris quam facti defectus
,

si qui desuper quomodolibel inlervenerint,

supplemus.

§ 5. Decernentes statuta et ordinatio- ciansuia«ap-

nes, praesentesque litteras semper et per-
'"'"' '

petno valida , firma et efficacia esse et

fore, suosque plenarios et integros effectus

sortiri et oblinere, ac ab omnibus, quos

illa quomodolibel concernunt et concer-

nere possunl in fulurum , inviolabiliter

observari ; sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et de-

finiri debere; ac irritum et inane, si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 6. Non obstantibus constilulionibus Cuairariaioiiu

et ordinationibus apostolicis, ac dictae ec-

clesiae Eborensis (etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roborsrtis) stalutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, confirmatis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, eorum

omnium tenores praesentibus prò piene
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ctsuflìcienler expressis habenles, illis alias

in suo robore pcrmansuris, hac vice dum-

laxal specialitcr et expressc dorogamiis
,

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petriim , sub

annulo Piscatori?, dio xx martii mdcxxv,

ponlificatus noslri anno ii.

Dal. die 20 martii 1625, pontif. anno u.

CXXVII.

Ex voto Congregationis Concila decln-

ratur, in Iranslationibus episcoporum,

ecclesiae ì^acalioiiem ab ed die esse

compii tandam, qua episcopus ab eins

l'inculo absolvitur in consisiorio '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

cansaefercn- § 1. Nobis nupci' pio paitc dileclorum

iiliol'um cleri Hispaniarum cxposilum fuil,

quod, occurrentibus in illis regnis eccle-

siarum cathedralium per dimissionem sive

(ranslationem vacationibus, eas non induci

praetenditur, quousque episcopus transla-

tus ecclesiae noviler obtentae, ac successor

dimittentis ecclesiae diniissae possessionem

adepti non luerint: ideoque tam ipsos epi-

scopos quara eorum vicarios interim or-

dinariam iurisdiclionem rclinere, eoque^

sub praetextu, quod, cum translationes et

dimissiones huiusinodi de translatorum et

dimittentium conscnsu fiant, non intelli-

gatur ecclesia dimissa, ncque episcopus ab

illius vinculo absolutus, quousque de hu-

iusmodi consensu non consliterit; de quo

minime constare polest, cum a tergo litte-

rarum aposlolicarum non adnoletm', prout

fieri solct in expeditionibus beneficiorum

infcrioruffi, quae fiunl per coi^pssum, nec

de ilio fìl adnotatio parlicularis, de qua

secrelai'ii consistorialis attestatio haberi

queat; unde oritur, quod iurisdictio penes

d Ex Regest. in Secret. Brev,

2 Poiius legendum eo (r. t.).
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episcopuin Iranslaluni scudimitlenlem esse

videatur, quousque de tali conscnsu appa-

real per aliquem aclum positivum sub-

sequentcm, qui nonnisi ex capl;\ posses-

sione vigore litlerarum aposlolicarum hu-

iusmodi resultare polerit.

S 2. Nos, inconvenienlibus et lilium an- Decreiam, de

„ .. . . . . . quo in rubrica.

Iractibus, qui ex praemissis oru'i possunl,

quantum cum Domino possumus, obviare,

ac clerum buiusmodi specialibus fovoribus

et graliis prosequi volentes, et singulares

illius personas a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

cuclesiaslicis sententiis, censuris et poenis

a iure vel ab bomine quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dalae existunt , ad effeclum praesentium

dumlaxat consequendum, harum serie ab-

solvenles, et absolutas fore censentes, sup-